
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0204/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0041/2023 

 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 

dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme segue: 

 

DO OBJETO:  

Aquisição de produtos, materiais decorativos natalinos de estruturas metálicas maiores, já existentes, 

sendo: reparo com soldas e pinturas automotivas afim de serem reutilizadas na ornamentação e 

decoração externa Natalina no Município de Xanxerê em 2023, conforme especificações constantes 

neste Edital e seus anexos.  

 

DAS ALTERAÇÕES: 

1) Considerando o Oficio do Setor de Cultura, ficam alteradas as especificações dos itens 01, 02 e 03 

do Lote 01, e dos itens 04, 05, 06, 14, 17, 18, 19, 20 e 21 do Lote 02. A nova descrição dos itens do 

Lote 01 e 02 passa a ser: 

 

LOTE 01: 

Item Quantid. Descrição Valor Unitário 

01 08 Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho 

grande: 50x30x43, TAMANHO GRANDE: 50X30X43 

216,33 

02 10 Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho 

grande: 50x30x43, TAMANHO MÉDIO: 30X21X40 

145,00 

03 08 Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho 

grande: 50x30x43, TAMANHO PEQUANO: 20X15X30 

115,00 

 

LOTE 02: 

Item Quantid. Descrição Valor Unitário 
04 05 Corda/mangueira luminosa em leds, 12 mm de diâmetro, corte 

a cada metro, com 36 leds p/m. Leds deitados visão 360 graus. 

Potência mínima 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 

fios. Tensão: 220 volts. Rolo c/100 m, contendo: 5 cabos de força, 

5 emendas (conectores de interconexão) 5 capas terminação 12 

mm. Ip-44. Leds cor verde. 

R$ 930,00 

05 20 Corda/mangueira luminosa em leds, 12 mm de diâmetro, corte 

a cada metro, com 36 leds p/m. Leds deitados visão 360 graus. 

Potência mínima 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 

fios. Tensão: 220 volts. Rolo c/100 m, contendo: 5 cabos de força, 

5 emendas (conectores de interconexão) 5 capas terminação 12 

mm. Ip-44. Leds cor amarelo. 

R$ 913,33 

06 01 ESTRELA SPUTINIK OURIÇO para uso externo – 180 LED com 

memória 1x1m bivolt. 

R$ 863,00 

07 300 TERMINAL PARA VEDAÇÃO PONTA DA MANGUEIRA 

LED Adaptável as mangueiras led. 

R$ 3,41 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2 

08 300 CONECTORES DE EMENDA MANGUEIRA LED DE 02 FIOS 

– Redonda Rabicho Plug – Universal – Adaptáveis as mangueiras 

led 

R$ 7,66 

09 200 CONECTORES DE EMENDA PRETO R$ 5,66 

10 2.000 ABRAÇADEIRAS DE NYLON 15 CM R$ 1,50 

11 2.000 ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20 CM R$ 1,63 

12 2.000 ABRAÇADEIRAS DE NAYLON 28 CM R$ 1,80 

13 03 CONTROLE SEQUENCIAL BIVOLT ATÉ 100 MTS – Adaptável R$ 46,66 

14 10 DIJUNTOR 16 Amperes, Monofásico R$ 56,66 

15 20 FITA AUTOFUSÃO ROLO 10 MTS R$ 21,66 

16 20 FIO CABO PP 2/5 mm– ROLOS COM 100 METROS CADA R$ 146,66 

17 100 Cordão c/100 leds blindados cor branco frio, c/16 estrobinhos e 

84 leds fixos, uso externo, c/fiação cor branca, diâmetro fio 1,8 

mm, tomada m/f p/unir até 5 conjuntos. extensão 10m, 220v. 

potência mínima 5 watts. medidas led: diâmetro base= 8mm, ponta 

led= 6mm. comprimento total led 3 cm. ip-65 

R$ 44,00 

18 100 Cordão c/100 leds blindados cor branco frio, c/16 estrobinhos e 

84 leds fixos, uso externo, c/fiação cor verde, diâmetro fio 1,8 

mm, tomada m/f p/unir até 5 conjuntos. extensão 10m, 220v. 

potência mínima 5 watts. medidas led: diâmetro base= 8mm, ponta 

led= 6mm. comprimento total led 3 cm. ip-65. 

R$ 42,33 

19 30 CASCATA FIXO 200 LEDS –FIXO M/F 220v, 5/0,65m, IP 20, Cor 

branco 

R$ 81,00 

20 50 Cascata Bastão Snowfall de Led Bivolt, 3,0W IP 44 cor branco – 

Tubo 1,0 metro altura, 220v (com 8 unidades) 

R$ 51,66 

21 30 Cascata Bastão Snowfall de Led Bivolt, 3,0W IP 44 cor branco – 

Tubo de Snowfall 0,50 de altura – 220v (com 8 unidades) 

R$ 39,00 

 

2) Fica alterada a data de abertura do certame passando a ser: 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13h30min do dia 10/10/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 10/10/2023. 

LOCAL: Plataforma eletrônica bllcompras – www.bllcompras.org.br. 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas, condições e itens do Edital acima 

citado. 

Xanxerê-SC, 27 de setembro de 2023. 

 

 

 

OSCAR MARTARELLO  

Prefeito Municipal 

http://www.bllcompras.org.br/

